
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 207 |     SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de novembro de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2012

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2012, TIPO MENOR PREÇO por item, que trata da
aquisição de equipamentos de informática e móveis, Conforme anexo do edital. O
credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 30/11/2012,
até às 13:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “
proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de
preços”, dia 30/11/2012, às 14:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido
a partir do dia 19 de outubro 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a
apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus
respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 063/2012

Súmula: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

DECRETA
Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 14 de Novembro de 2012, por motivo do falecimento do Sr.
José Francisco dos Santos, Ex Vereador do Município.

Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos  14 dias do mês de novembro de
2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 064/2012

Súmula: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

DECRETA
Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 16 de Novembro de 2012, em virtude do Feriado Nacional
do dia 15 de Novembro de 2012, Proclamação da República.

Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, aos  14 dias do mês de novembro de
2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 266 /  2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à funcionária BERNADETE DE LOURDES COUTINHO, auxiliar de
enfermagem,  portadora da cédula de identidade RG  nº. 6.985.676-4-SSP/PR, com base
na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2011 a
01/03/2012, com início em 11 de  novembro a 10 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09 de novembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 267 /  2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao funcionário BENEDITO DE OLIVEIRA MATOZINHO, operador de
máquinas,  portador da cédula de identidade RG  nº. 11.307.093-SSP/SP, com base na lei
municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares, referente ao período de 01/08/2011 a 01/
08/2012, com início em 12 de  novembro a 11 de dezembro de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 12 de novembro de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº  268  / 2012

JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Proceder a exoneração  dos cargos em comissão a seguir:

Artigo 2º-Esta Portaria entra em vigor a partir da data.
Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de novembro de  2012

JOSÉ DE JESUS ISAC
 PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 207 |     SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 14 de novembro de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE À CARTA CONVITE N° 06/2012.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: HABITAT ECOLOGICO LTDA - ME.

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de engenharia no ATERRO

SANITÁRIO.

Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Data da Assinatura do contrato: 13/11/2012.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Município de Santana do Itararé-PR em conformidade com o Código Tributário Municipal LEI 40/2012 e Lei de Responsabilidade Fiscal – L.C. nº 101/2012, ficam
notificados os contribuintes abaixo relacionados a regularizarem as suas situações de Divida no prazo de 20 dias a partir da data de publicação deste Edital na sede da
Prefeitura Municipal, este à Praça Frei Mathias de Genova, N° 184, Centro, CEP: 84.970.000, a fim de regularizar sua situação, evitando assim, que seu nome seja
enviado para Cobrança Judicial como determina a Lei de Responsabilidade Fiscal. Caso já tenha quitado os Débitos, favor comparecer munido com os comprovantes de
quitação para que possamos verificar e dar baixa dos lançamentos.


